pobill Geronim Yicent que ara son deis dits PP. Capuchins , passant la casa al

dit hort de Yicent
, y que tinguen facultat pera fer hort deis horts teñen com-

práis y compraran , 'sens empero de perjudici de tercer
, y que sens ell pugnen

comprar tots los horts y patis contiguos pera poder ampliar lo hort , ab que des-

de la tapia de la clausura ques fará á la part de la muralla hayen de dejar nou

eanes de pati durant lo tems que lo enemich estará en Rosello y Cerdanya , y
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que expeOtt qtte sia de dits comptats puguen arribar á la linea seis sepyalá en

lo any 4 643 , anant la aygua per lo brasol que leshores se les designa , y que

de esta deliberacio sen done rahó á sa Alteza. Y la primera pedra de dita fun-

dado se pose lo diumenge primer vinent asistintbi los Sres. pabers en la forma

acostumbrada.

LXI.

Conoessio eapellw castri lllerde fratribus hospitalis S. Antonii. i27:i.

Ex arch. reg. Barc. reg. i3. Jacob. I. fol. i3.

Pág. 237.

Per nos el nostros laudamus, concedimus et confirmamus domui hospitalis

Sancti Antonii et Priori ac fratribus ejusdem presentibus et futuris capel lam

nostram castri nostri lllerde quam dominus Petrus , felicis recordationis Rex
Aragonum, pater noster , eidem domui et hospitali dedit et asignavit cum car-

ta sua bullata.ut in ea continetur; ita videlicet quod post obitum presentium

duorum presbiterorum qui dictam capellam modo deserviunt vel quam cito

ipsos aliler ipsam capellam dimittere contigeret, hanc habeant capellam dicta

domus sive hospitale Sancti Antonii et Prior ac fratres ejusdem cum viribus el

redditibus ómnibus asignatis et pertinentibus ad eandem, prout in carta dicti

patris nostri continetur, tali tamen pacto quod dictam capellam cum duobus
presbiteris assidue in perpetuum... Et sic in possessionem dicte capelle fralreni

Desiderium Lobeti, comendatorera dicti ordinis in Ispania, raiti facimus de

presenti. Datum Gesarauguste quinto calendas octobris anno Domini millessimf)

ducentessimo septuagessimo primo.

Lx:n.

Carta protección^ ordinis Antoniani á Jacobo II ^
Rege Aragomm cort-r*

cmcB.i297.

Arch. reg. Barc. Común. i4. Jacob. 2, fol. 54.

Pág. 237.

Nos Jacobus, etc. Ob honorem et révei^ndam gloriosisimi Beati AiitOfní}

Vianensis guidamus et assecuramus et sub nostra comanda et guidalico spe-
ciali recipimus vos fratrem Johannem de Acre , Procuratorem domua Sancti

Antonii lllerdensis, conventum, familiam et omnia alia bonaipsius domus nec-

non alias domos, fratres, porloset quecumque alia bona habent in ierra seu do-
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minacione nostra: ita quod nullus coufidens de noslri gracia seu amore audealvel
presamat vos domum predictam llerde sea alias supradictas invadere j marcha-
re, impediré seu pignorare, culpa , crimine seu debilis aiienis, nisi vos in ipsis

fueritis principaliler aut fidejusorio nomine obligati, neo eliam in hiis casibus

nisi prius de vobis falica fuerit inventa de directo. Mandantes per presentera

cartam nostram Bajulo, Curie et Paciariis Civitatis llerde necnon Procurato-
ribus, Vicariis, Justiciis, Bajulis, et universis aliis officialibus et subdilis no-

stris ad quos presentes pervenerint quod presens guidaticum et assecuramen-
tum nostrum observen! et observari faciant et non contraveniant nec aliquem
contravenire permitant aliqua ratione. Quicumque autem contra hoc presens

guidaticum et assecüramenlum nostrum ausus venire temptaverit, iram et in-
dignacionem nostram et penam trecentorum aureorum absque ullo remedio se

noverit incursurum
,
dampno illato prius et plenarie restituto. Datura Ilerdé

octavo calendas junii MCCXCVII.=Petro Martini mandato regio.

LXIII.

Facultas emendi censmlia á Petro III. Rege Aragonum mmialibus
Sánete ClarcB Illerdensis concessa, 1280.

' Arch. reg. Barc. Regisl. 4. Petr. 2. Pars. 2, fol. i«0.

Pá§. 237.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonis. Viso instrumento cüiusdám gratia^ con-

cesse ab illustrissimo domino Jacobo inclil^e recordacionis patre nostro vobiá

venerabilibus abbatise el convenlui monialium Sánete Clare domus IHerde, vi-

delicet quod possitis emere in Illerdam et terminis suis censualia usque ad

quantitatem ducentorum morabetinorum in domibus et aliis possessionibus

quibuscumque, non obstante statuto per ipsum dominum patrem nostrum

facto, set quod damus seu alie possessiones non vendantur militibus sanctis seu

personis religiosis in Illerdam: predictam gratiam vobis abbatise et conventui

predictis laudamus et confirmamus , volenles ac vobis concedentes quod usque

ad complementum dicte quanlitalis ducentorum morabetinorum emere possitis

in Illerdam et terminis süis, statuto predicto non obstante censualia super domi-

bus et aliis possessionibus ut est dictura. Mandantes Tabellionibus Illerde quod

de emptionibus dictorum censualium faciaiil vobis et fieri possint cartas pu-
blicas prout cum ipsorum venditoribus poleritis conven iré. Mandamus ctiam

Baiulo, Curie et aliis officialibus nostris Illerde quod predicta firma babeaiU et

vobis observent et non contraveniant aliqua racione. Datum Illerde tercio no-
ñas augusti anno MGGLXXX.

-{){•
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LXIV.

Prohibitio molestias inferendi monialibus Minorisis Illerdensibus. i 282.

Arch. reg-. Bare. Registr. 1.° Infan. Alfons. Loe. Petr. II. fol. 117.

Pag. 237.

Bajulo, Cu ie, Probis hominibus Illerde et universis aliis officialibus Doniini

Regis ad quos presentes pervenerint salutem et graliam. Cuín monasterium

Minorisarum Illerde et bona ipsarum sub nostra proteccione receperimus et fa-

vore, nec veliinus ipsis in aliquo raolestari, iie forte molestiis mundanorum á

Dei cultu et divinis officiis retraliantur, et nuper intellexerimus quod ratio-

ne vesler concivis Illerde que noviter reügionem ipsarum intravil,

quod nonnulli concives vestri, consanguinei seu amici illius molestaní predi-

ctum monasterium temeré, seu molestare intendunt; vos requirimus districte

mandantes quatenus ab inferendis molestiis vel illalis cives vestros seu quos-
cumque alios divino instincto in reverencia corapescatis. Ita quod dictas Mino-
risas nulli per aliquos cives vestros seu quoscumque alios dampna, seu im-
pedimenta subiré contingant, scituri quod in ofensis ipsarum illicitis nos re-
putaremus offendi. Datum Barchinone séptimo idus octobris anno Domi-
ni MCCLXXXII.

LXV.

Confirmatio facultatis emendi censüalia , et exencio fributorum moniali^
bus Minorisis Illerdensibus concessa. i 313.

Arch. reg. Barc. grat. 11. Jacob. II, part. prima, fol. 80.

Pág. 337.

Jacobus, etc., dilecto et fidelibus suis Vicario el Curie ac Paciariis civitalis

Illerde salutem et dilectionem. Olim vobis per aüam litteram nostram scripsisse

recolimus per hec verba. Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum , etc. Dilecto et

lidelibus suis Vicario et Curie ac Paciariis civilatis Illerde salutem et dilectio-

nem. Ex parte Abbatisse et monialium monasterii Sánete Clare Illerde fuit ap-

positum coram nobis quod vos compellitis seu compelli facitis dictum monaste-

rium ad contribuendum in regalibus exactionibus cum civibus dicte civitatis

ratione ducentorum solidorum Jaece quos idem monasterium recipit censuales

in dicta civitate et ejus termino. Unde cura nos ad honorem Dei et Beate Ma-
rie, ejus Genitricis, ob remedium anime noslre eidera monasterio de gratia

TOMO XLVIi. 43
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concesserimus qiiod possit emere in Illerda et terminis sais censualia iisque ad
quantitatem diicenloriim morabalinorum in domibus el aliis possessionibus qui-

biiscumque, ípsaqiiecensualia eidein monasterio eoifrauquiverimus ab omni que-

slia et quibuscumqiie exactionibus regalibus, prout in carta indeconfecta latius

continetur; ideo ad humilem suplicationem Abbatisse etmonialium predictarum

vobis dicimus et mandamus, quatenus si vobis constilerit dictos ducentos soli-

dos censuales non transcenderé summam dictorum ducentorum morabatinorum

cum raorabatinis, quos dictum monasterium prelextu gratie nostre predicte ¡n

dicte civitate et termino suo emit, dictum monasterium ad contribuendum pro

dictis ducentis solidis censualibus in questia seu quacumque exactione regaii

niinime compellatis seu compelli per aliquos faciatis; immo graliam nostram ut

in ea conlinetur dicto monasterio inviolabiliter observetis. Datum Illerde déci-

mo quarto calendas septembris anno Domini millessimo tercentessimo décimo.

Nunc autem ex parte dictarum Abbatisse et monialium monasterii Sánete Cia-

re fuit nobis expositum cum querela quod vos alii dictum emfranquimentum
eis contradicitis observare eo videlicet

,
quia in dicta littera non continebatur

nec aliqua fiebat mentio quod in nostro compoto reciperemus vel recipi facere-

mus partem eis solvere contingentem in questiis et aliis exactionibus regalibus

quibuscumque pro censualibus supradictis; el proplerea fuerit nobis humiliter

suplicatum ut super eo dignaremur eisdem de oportuno reuiedio providere.

Nos igitur ipsa suplicatione admissa itéralo per presentes vobis expresse dici-

mus el mandamus quatenus mandatum nostrum predictum eisdem inviolabili-

ter observetis. Nos enim partem dictas Abbalissam el raoniales solvere contin-

genten! pro predictis censualibus in questiis et aliis exactionibus quibuscum-
que per collectores eorum in nostro computo recipi volumus et admitli, prout

in carta dicte nostre concessionis latius conlinetur. Taliter enim super his vos

habealis quod dicte Abbatissa et moniales non habeant á vobis de cetero ma-
teriam conquerendi, ne nos vobis super hoc habeamus scribere itéralo. Datum
Illerde décimo quarto calendas septembris , anno Domini millessimo tercenles-

8¡mo tercio décimo.

LXVI.

^'iifíva fundación del convento de Santa Ciara de Lérida. 157C.

Archivo de la ciudad. Ceremonial antirh.

Pá-g. 238.

En memorifa deis esdevimdors é pera donar ánimo ais succesors pera conti-

nuar obres bones com aquelles sien les que mes plauen á nostre Señor, y ab

aqueiles se aplaque la suma ira y son causa quels qui les fan y procuren obte-

nen la sua santísima gloria , é com en lo any 1 560 lo Santísira Pare nostre